

令和2年7月27日契約

第五管区海上保安本部（泉佐野）第二庁舎新築等建築工事 【工事設計書（公表資料）】

宮繕部

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

予 定 価 格 積 算 内 訳 書

令和 2 年 6 月 作成

近畿地方整備局 営繕部

工 事 名 第五管区海上保安本部(泉佐野)第二庁舎新築等建築工事

	十	億	千	百	十	万	千	百	十	円
予定価格積算額	¥	3	7	6	7	5	0	0	0	0
工事価格積算額	¥	3	4	2	5	0	0	0	0	0

	十	億	千	百	十	万	千	百	十	円
調査基準価格	¥	3	4	2	9	1	4	0	0	0
調査基準価格の 100/110の価格	¥	3	1	1	7	4	0	0	0	0

名 称	単 位	金 額	備 考
[直接工事費]			
第二庁舎	1式	162,853,598	/
渡り廊下	1式	12,329,647	/
既存庁舎	1式	64,764,303	/
屋外排水設備	1式	4,265,336	/
舗装	1式	6,042,995	/
雑工作物	1式	2,119,542	/
植栽	1式	787,364	/
計		253,162,785	/
[共通費]			
共通仮設費	1式	22,415,539	/
現場管理費	1式	31,334,189	/
一般管理費等	1式	35,587,487	/
計		89,337,215	/
合計		342,500,000	/
消費税等相当額	1式	34,250,000	10% /
総合計		376,750,000	/

直接工事費 中科目別内訳

第二庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	10,298,260	
計				10,298,260	
土工		1	式	6,583,602	
計				6,583,602	
地業	地業	1	式	932,706	
地業	既製コンクリート杭地業	1	式	29,238,770	
計				30,171,476	
鉄筋	躯体	1	式	14,343,840	
鉄筋	外部仕上	1	式	628,280	
鉄筋	内部仕上	1	式	123,432	
計				15,095,552	
コンクリート	躯体	1	式	21,484,309	
コンクリート	外部仕上	1	式	844,119	
コンクリート	内部仕上	1	式	361,791	
計				22,690,219	

直接工事費 中科目別内訳

第二庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
型枠	躯体	1	式	25,929,605	
型枠	外部仕上	1	式	734,600	
型枠	内部仕上	1	式	968,028	
計				27,632,233	
既製コンクリート	内部	1	式	537,161	
計				537,161	
防水	外部	1	式	6,509,248	
防水	内部	1	式	788,265	
計				7,297,513	
石	内部	1	式	589,600	
計				589,600	
躯体	内部	1	式	2,206,456	
計				2,206,456	
木工	部位別	1	式	1,125,558	
計				1,125,558	

直接工事費 中科目別内訳

渡り廊下					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	577,320	
計				577,320	
土工		1	式	43,509	
計				43,509	
地業	地業	1	式	20,498	
地業	既製コンクリート杭地業	1	式	3,675,520	
計				3,696,018	
鉄筋	躯体	1	式	141,192	
計				141,192	
コンクリート	躯体	1	式	337,120	
計				337,120	
型枠	躯体	1	式	129,773	
型枠	外部仕上	1	式	1,173	
計				130,946	
鉄骨	本体鉄骨	1	式	4,399,919	

直接工事費 中科目別内訳

渡り廊下					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
鉄骨	付帯鉄骨等	1	式	643,550	
計				5,043,469	
防水	外部	1	式	4,000	
計				4,000	
屋根及びとい	外部	1	式	612,901	
計				612,901	
金属	外部	1	式	1,105,420	
計				1,105,420	
左官	外部	1	式	40,998	
計				40,998	
塗装	外部	1	式	541,930	
計				541,930	
内外装	外部	1	式	54,824	
計				54,824	

直接工事費 細目別内訳

第二庁舎		コンクリート			内部仕上	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
普通コンクリート	Fc18N/mm ² スラング 15cm	12.9	m ³	18,800	242,520	
コンクリート打設手間		1	式		14,964	
コンクリートポンプ圧送		1	式		104,307	
計					361,791	

直接工事費 細目別内訳

第二庁舎		型枠			躯体	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
型枠	普通合板型枠 - 基礎部	557	m ²	3,370	1,877,090	
型枠	普通合板型枠 7-7構造 地上軸部 階高3.5~4.0m程度	1,317	m ²	4,170	5,491,890	
型枠	普通合板型枠 7-7構造 地上軸部 階高5.0m程度	896	m ²	4,510	4,040,960	
型枠	打放合板型枠B種 7-7構造 基礎部	91.2	m ²	3,580	326,496	
型枠	打放合板型枠B種 7-7構造 地上軸部 階高3.5~4.0m程度	719	m ²	4,400	3,163,600	
型枠	打放合板型枠B種 7-7構造 地上軸部 階高5.0m程度	638	m ²	4,710	3,004,980	
型枠	打放合板型枠C種 7-7構造 基礎部	343	m ²	3,510	1,203,930	
型枠	打放合板型枠C種 7-7構造 地上軸部 階高3.5~4.0m程度	201	m ²	4,350	874,350	
型枠	打放合板型枠C種 7-7構造 地上軸部 階高5.0m程度	826	m ²	4,740	3,915,240	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	5,588	m ²	230	1,285,240	
耐震スリット	垂直 全貫通 壁厚150 スリット厚40	6.1	m	3,890	23,729	
耐震スリット	垂直 全貫通 壁厚150 スリット厚45	11.4	m	4,470	50,958	
耐震スリット	水平 全貫通 壁厚150 スリット厚25	11.7	m	1,900	22,230	
型枠目地棒	打継目地 幅20 × 深さ20程度	101	m	330	33,330	
型枠目地棒	化粧目地 幅60 × 深さ20程度	489	m	1,210	591,690	

直接工事費 細目別内訳

第二庁舎		内部				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
床 ^{タイル} 張り (再生材利用品)	一般床 ^{タイル} 張 磁器質 無ゆう 100mm角 下地 ^{モルタル} 別途	5	m ²	11,000	55,000	
床 ^{セラミック} 張り (再生材利用品)	エント ^{タイル} 張 磁器質 無ゆう 50mm角 下地 ^{モルタル} 別途	53	m ²	8,400	445,200	
内装壁 ^{タイル} 張り (再生材利用品)	改良積上げ張り 磁器質 施ゆう 100mm角 下地 ^{モルタル} 別途	134	m ²	9,360	1,254,240	
内装壁 ^{タイル} 張り (再生材利用品)	エント ^{タイル} 接着張り(^{タイル} I) 磁器質 施ゆう 100mm角 ^{モルタル} 面	24.3	m ²	10,000	243,000	
内装壁 ^{セラミック} 張り (再生材利用品)	エント ^{タイル} マス ^{張り} I類 施ゆう 45角二丁 平 下地 ^{モルタル} 別途	21.8	m ²	4,920	107,256	
汚垂 ^{タイル}	D=600	4.8	m	21,200	101,760	
計					2,206,456	

直接工事費 細目別内訳

第二庁舎		部位別				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
鋼製床組部 際根太	40×30通し 40×40×H65 0900	12.4	m	970	12,028	
腰壁 天然木緋付合板 張り	杉 厚9.0 不燃材(認定品) 塗装品	12.5	m ²	20,800	260,000	
木幅木	天然木化粧加工 H=125 厚9.0	55.4	m	2,400	132,960	
ボ-ダー	60×22.5 化粧薄板:杉 t1.5 芯材:スプルース	15.3	m	2,800	42,840	
木出隅	60×60×15 化粧薄板:杉 t1.5 芯材:スプルース	31.2	m	12,800	399,360	
階段笠木	120×60 既集成材	7.1	m	17,100	121,410	
階段手摺	35φ 既集成材 フラット共	10.9	m	14,400	156,960	
計					1,125,558	

直接工事費 細目別内訳

第二庁舎		屋根及びびとい			外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
ルーフドレン	横形ろく屋根用 アスファルト・シート防水用 VP100A 張掛け幅 100	6	か所	18,500	111,000		
ルーフドレン	縦形ろく屋根用 塗膜防水用 VP100(差込み式) 張掛け幅 100	2	か所	10,300	20,600		
ルーフドレン	パルコニー用 モルタル用 VP100(差込み式) 張掛け幅 100	1	か所	8,890	8,890		
ルーフドレン	パルコニー中継用 モルタル用 VP100(差込み式) 張掛け幅 100	2	か所	8,890	17,780		
硬質ポリ塩化ビニル管とい	RF-VP 径100	77	m	3,760	289,520		
養生管	配管用炭素鋼管白管125φ H=2000	6	か所	27,600	165,600		
計					613,390		

直接工事費 細目別内訳

第二庁舎		金属			外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
軽鉄鉄骨天井下地	25形(屋外) ふところ1.0m未満 下地張りなし 0300 イサト含む	3.7	m ²	1,660	6,142		
マンホールふた	密閉形 50KN(T-20) 内径600	1	か所	60,800	60,800		
コーナークート	塩ビ製 65×65 H=1000	8	か所	5,530	44,240		
ノーハットド7部 壁見切り	L=100×100×7打込 溶融亜鉛めっき仕上	24.9	m	24,800	617,520		
屋外通路手摺	スチール製 H=1100 平部 取付金物共 溶融亜鉛めっき仕上	17.7	m	16,000	283,200		
階段手摺	スチール製 H=990 平部 取付金物共 溶融亜鉛めっき仕上	7	m	19,000	133,000		
階段手摺	スチール製 H=990 斜部 取付金物共 溶融亜鉛めっき仕上	7	m	18,500	129,500		
階段手摺	スチール製 H=1420 平部 取付金物共 溶融亜鉛めっき仕上	0.6	m	17,500	10,500		
計					1,284,902		

直接工事費 細目別内訳

第二庁舎		金属		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし 0300	140	m ²	1,730	242,200	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり 0450	195	m ²	1,500	292,500	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり 0450	16.7	m ²	1,770	29,559	
軽量鉄骨壁開口部補強	65形 扉等三方補強 700×2100mm程度	1	か所	6,890	6,890	
軽量鉄骨壁開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2115mm程度	3	か所	7,150	21,450	
軽量鉄骨壁開口部補強	65形 扉等三方補強 950×2100mm程度	2	か所	7,170	14,340	
軽量鉄骨壁開口部補強	65形 扉等三方補強 1000×2100mm程度	1	か所	7,230	7,230	
軽量鉄骨壁開口部補強	65形 扉等三方補強 1250×2100mm程度	2	か所	7,450	14,900	
軽量鉄骨壁開口部補強	65形 扉等三方補強 2200×2800mm程度	1	か所	10,200	10,200	
軽量鉄骨壁開口部補強	65形 扉等三方補強 3480×2100mm程度	2	か所	10,100	20,200	
軽量鉄骨壁開口部補強	65形 タテ等四方補強 600×600mm程度	5	か所	4,690	23,450	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし 0225 巾キト含む	100	m ²	1,480	148,000	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) 1.5m以上3.0m未満 下地張りなし 0225 巾キト含む	63.8	m ²	2,700	172,260	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし 0300 巾キト含む	311	m ²	1,370	426,070	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) 1.5m以上3.0m未満 下地張りなし 0300 巾キト含む	63.9	m ²	2,590	165,501	

直接工事費 細目別内訳

第二庁舎		金属		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
軽量鉄骨下がり壁下地	19形(屋内) H200	2.2	m	1,480	3,256	
軽量鉄骨下がり壁下地	19形(屋内) H225	6.9	m	1,510	10,419	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 150φ程度 ボート等切込み共	40	か所	1,120	44,800	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 200φ程度 ボート等切込み共	12	か所	1,180	14,160	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボート等切込み共	41	か所	1,600	65,600	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 900×900mm程度 ボート等切込み共	10	か所	2,390	23,900	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 1050×700mm程度 ボート等切込み共	1	か所	2,700	2,700	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 1235×220mm程度 ボート等切込み共	40	か所	2,520	100,800	
天井廻縁	アルミ製	305	m	1,120	341,600	
下り壁見切縁	アルミ製	9.1	m	1,800	16,380	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	41	か所	7,550	309,550	
クランプ(足掛)	ステンレス製 8-31-1	27	か所	6,310	170,370	
床点検口	屋内用 密閉型貼物用 アルミ製枠 アルミ目地 鍵付 600角	3	か所	23,700	71,100	
壁点検口	アルミ製枠 600角	5	か所	11,500	57,500	
ステンレス製クレーンク 溝ふた	側溝用(枠付) 15mmφ ノンスリップ 歩行用 溝幅200	12.8	m	44,200	565,760	

直接工事費 細目別内訳

第二庁舎		金属		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
マンホールのふた	密閉形 5KN(T-2) 内径600	2	か所	45,800	91,600	
トラスふた	編鋼板 W=300 溶融亜鉛めっき仕上	8.5	m	30,800	261,800	
ステンレス幅木	H=60 t=1.5 HL	14.5	m	2,020	29,290	
コーナーガード	塩ビ製 65×65 H=1000	3	か所	5,530	16,590	
サッシ取合い方立	アルミ製 W=70 t=1.5面げ加工	1.7	m	24,000	40,800	
ブラインドボックス	アルミ製 W120×H150	25.1	m	15,500	389,050	
計					4,221,775	

直接工事費 細目別内訳

第二庁舎		左官		外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	463	m ²	540	250,020	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 防水下地	452	m ²	440	198,880	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 塗膜防水下地	69.9	m ²	540	37,746	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 塗床下地	4.7	m ²	540	2,538	
笠木天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 幅120	58	m	430	24,940	
笠木天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 幅150	28.1	m	450	12,645	
笠木天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 幅190	56.2	m	470	26,414	
笠木天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 幅320	51.2	m	540	27,648	
笠木天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 幅220	38	m	490	18,620	
目あらし	コンクリート面 床	4.7	m ²	1,600	7,520	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	4.8	m ²	2,230	10,704	
階段モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	7.1	m ²	4,440	31,524	
床モルタル塗り	金ごて ビーム系床材下地 厚30	21.9	m ²	2,200	48,180	
庇モルタル塗り	金ごて 塗膜防水下地 厚30	19.7	m ²	2,230	43,931	
側溝モルタル塗り	金ごて 糸幅180	35.6	m	2,210	78,676	

直接工事費 細目別内訳

第二庁舎		左官			外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
防水入隅処理 (モルタル)	立上り入隅面取り 幅70mm程度	156	m	410	63,960		
建具周囲防水 モルタル充填	外部建具	219	m	920	201,480		
複層塗材 E	コンクリート面 ゆず肌状 ローター塗り 耐候形1種 フッ素 水系 つやあり 下地調整費共	942	m ²	2,360	2,223,120		
外装薄塗材 E	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整費 (C-1) 共	69.3	m ²	1,160	80,388		
外装薄塗材 E	ケイ酸板面 砂壁状 吹付け 下地調整費共	3.7	m ²	1,090	4,033		
計					3,392,967		

直接工事費 細目別内訳

第二庁舎		左官			内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	250	m ²	540	135,000		
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 薄張物下地	377	m ²	540	203,580		
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 厚張物下地	22.4	m ²	440	9,856		
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 塗膜防水下地	45.6	m ²	540	24,624		
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 塗床下地	196	m ²	540	105,840		
笠木天端コンクリート 直均し仕上げ	金ごて 幅150	12	m	450	5,400		
目あらし	コンクリート面 床	4.2	m ²	1,600	6,720		
床目地切り		75.8	m	920	69,736		
床モルタル塗り	金ごて ビーム系床材下地 厚28	13.6	m ²	2,150	29,240		
階段モルタル塗り	金ごて ビーム系床材下地 厚28	18.7	m ²	4,360	81,532		
床モルタル塗り	金ごて 防水下地 厚15	59.5	m ²	1,620	96,390		
床モルタル塗り	木ごて 一般タイプ下地 厚37	5	m ²	2,070	10,350		
床モルタル塗り	木ごて エコタイプ下地 厚22	53	m ²	1,430	75,790		
床保護モルタル塗り	金ごて 厚15	59.5	m ²	1,500	89,250		
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	86.9	m ²	3,370	292,853		

直接工事費 細目別内訳

第二庁舎		左官		内部			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
壁モルタル塗り	金ごて 厚15 内壁	25.2	m ²	3,240	81,648		
壁モルタル塗り	木ごて 内装タイル改良積上張り下地 -	134	m ²	1,430	191,620		
壁モルタル塗り	木ごて 内壁ユニットタイル下地 厚15	24.3	m ²	3,030	73,629		
壁モルタル塗り	木ごて 内壁小口タイル下地 厚11	21.8	m ²	2,920	63,656		
壁保護モルタル塗り	金ごて 厚15	25.2	m ²	4,455	112,266		
側溝モルタル塗り	金ごて 系幅450	12.8	m	2,810	35,968		
防水入隅処理 (モルタル)	立上り入隅面取り 幅70mm程度	44	m	410	18,040		
建具周囲 モルタル充填	内部建具	128	m	870	111,360		
計					1,924,348		

直接工事費 細目別内訳

第二庁舎		建具		7Kミニム製建具			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
AD-1 片開き框ドア	W900×H2100 枠見込70 DC-2種 額縁共	1	か所	111,000	111,000		
AW-11 FIX腰窓+FIX窓	W2720×H1925 枠見込70 BA-2 B種 額縁・水切共	1	か所	134,000	134,000		
AW-12 たてすべり出し窓	W620×H1335 枠見込70 BA-2 B種 額縁・水切・折畳み網戸共	2	か所	66,400	132,800		
AW-13 FIX腰窓+たてすべり出し窓	W700×H1925 枠見込70 BA-2 B種 額縁・水切・折畳み網戸共	1	か所	90,700	90,700		
AW-14 FIX腰窓+たてすべり出し窓	W700×H1925 枠見込70 BA-2 B種 額縁・水切・折畳み網戸共	1	か所	89,000	89,000		
AW-15 両袖FIX+両引き分け窓	W3830×H2100 枠見込70 BC-2 ノールカ 額縁共	1	か所	336,000	336,000		
AW-21 腰FIX+上部突出し窓	W2720×H2435 枠見込70 BA-2 B種 額縁・水切・隠蔽型パネラ・固定網戸共	1	か所	380,000	380,000		
AW-22 腰FIX+上部たてすべり出し窓+FIX窓(連窓)	W5200×H2435 枠見込70 防火設備 BA-2 B種 額縁・水切・折畳み網戸共	1	か所	804,000	804,000		
AW-23 たてすべり出し窓(連窓)	W1850×H1700 枠見込70 BA-2 B種 額縁・水切・折畳み網戸共	1	か所	165,000	165,000		
AW-24 FIX腰窓+たてすべり出し窓	W700×H2435 枠見込70 BA-2 B種 額縁・水切・折畳み網戸共	1	か所	92,200	92,200		
AW-25 FIX腰窓+引違い窓	W1500×H2435 枠見込70 BA-2 B種 額縁・水切・可動網戸共	1	か所	75,100	75,100		
AW-26 FIX腰窓+引違い窓+FIX窓(連窓)	W17210×H2435 枠見込70 BA-2 B種 額縁・水切・可動網戸共	1	か所	1,190,000	1,190,000		
AW-27 FIX腰窓+FIX窓	W400×H2565 枠見込70 BA-2 B種 額縁・水切共	2	か所	41,600	83,200		
運搬取付費	AD・AW	1	式		1,828,800		
計					5,511,800		

直接工事費 細目別内訳

第二庁舎		建具		鋼製軽量建具		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
LD-1 片開きフラッシュドア	W950×H2100 枠見込120 鍵なし	2	か所	191,000	382,000	
LD-11 親子開きフラッシュドア	W1250×H2100 枠見込120	1	か所	146,000	146,000	
LD-12 片開きフラッシュドア	W950×H2100 枠見込120	2	か所	186,000	372,000	
LD-21 親子開きフラッシュドア	W1250×H2100 枠見込145	1	か所	148,000	148,000	
LD-22 親子開きフラッシュドア	W1250×H2100 枠見込300	2	か所	161,000	322,000	
LD-23 親子開きフラッシュドア	W1250×H2100 枠見込145	1	か所	203,000	203,000	
LD-24 親子開きフラッシュドア	W1250×H2100 枠見込145	1	か所	166,000	166,000	
LD-25 片引きフラッシュドア	W900×H2115 枠見込215	1	か所	234,000	234,000	
LD-26 片引きフラッシュドア	W900×H2115 枠見込215	2	か所	215,000	430,000	
運搬取付費	LD	1	式		510,700	
計					2,913,700	

直接工事費 細目別内訳

第二庁舎		建具		ガラス		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
フロート板ガラス	厚さ5 特寸 2.18㎡以下 シーリング 清掃共	1.2	㎡	3,860	4,632	
フロート板ガラス	厚さ6 特寸 2.18㎡以下 シーリング 清掃共	3.5	㎡	4,440	15,540	
型板ガラス	厚さ4 特寸 2.18㎡以下 シーリング 清掃共	0.6	㎡	3,430	2,058	
型板ガラス	厚さ6 特寸 2.18㎡以下 シーリング 清掃共	20.3	㎡	3,890	78,967	
強化ガラス	厚さ 6mm 特寸 2.0㎡以下 シーリング 清掃共	6.6	㎡	7,260	47,916	
合せガラス	FL3+FL3 特寸 2.0㎡以下 シーリング 清掃共	4.7	㎡	7,410	34,827	
合せガラス	F4+FL3 特寸 2.0㎡以下 シーリング 清掃共	2	㎡	8,950	17,900	
複層ガラス	Low-E6+A6+FL6 特寸 2.0㎡以下 シーリング 清掃共	43.3	㎡	13,900	601,870	
複層ガラス	Low-E6+A6+PW6.8 特寸 2.0㎡以下 シーリング 清掃共	12.1	㎡	21,000	254,100	
飛散防止フィルム	JIS A 5759 建築窓ガラス用フィルム ガラス飛散防止フィルム (GS)	21.5	㎡	9,440	202,960	
計					1,260,770	

直接工事費 細目別内訳

第二庁舎		内外装		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
合成樹脂塗床 立上げ	H=650 薄膜型塗床材 平滑仕上げ	16	m	1,280	20,480	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け	82.7	m ²	890	73,603	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 雑目処理	130	m ²	1,310	170,300	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 雑目処理	36.3	m ²	2,130	77,319	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	25.8	m ²	1,840	47,472	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り 下地GB-R 厚12.5共	24.8	m ²	1,920	47,616	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 雑目処理 下張GB-R 厚12.5共	91	m ²	2,270	206,570	
壁 シーツ せっこうボード 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り	54.3	m ²	1,200	65,160	
壁 シーツ せっこうボード 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 下地張り	18.5	m ²	1,760	32,560	
壁 シーツ せっこうボード 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-S 厚12.5共	8.3	m ²	2,270	18,841	
壁 シーツ せっこうボード 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り 下地GB-S 厚12.5共	23.1	m ²	2,390	55,209	
壁 普通硬質 せっこうボード張 (GB-R-H)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 雑目処理 下張GB-R-H 厚12.5共	39	m ²	3,200	124,800	
壁 けい酸 ガラス板張り	タイプ2(ソラス)0.8FK 厚6 鋼製、木、ボード下地 目透かし	114	m ²	1,840	209,760	
壁 ラン合板張り	I類 厚12 見隠れ	16.7	m ²	1,780	29,726	
遮音シール	AC-1 10×10 両面	63.9	m	470	30,033	

直接工事費 細目別内訳

第二庁舎		内外装		内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
壁 グラスウール吸音材 張り	厚さ25mm 32kg/m ³ ガラスウール押え	91.4	m ²	2,460	224,844	
壁 ポリスチレンフォーム板	厚さ25 打込み	204	m ²	1,860	379,440	
壁 断熱材吹付け	現場発泡 厚25	3.6	m ²	36,700	132,120	
天井 不燃積層 せっこうボード 張り (GB-NC)	厚 9.5 不燃 化粧有り(トライブーチン) 突付け	164	m ²	1,180	193,520	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 軽鉄直張	222	m ²	2,080	461,760	
天井 けい酸 ガラス板張り	タイプ2(ソラス)0.8FK 厚 6 目透かし	93.4	m ²	1,780	166,252	
天井 浴室天井材	塩ビ成形板	59.5	m ²	4,640	276,080	
下り天井 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 雑目処理	2	m ²	1,310	2,620	
天井 グラスウールボ ード張り	厚さ25mm 32kg/m ³ ガラスウール押え	37.4	m ²	2,460	92,004	
天井 ポリスチレンフォーム板	厚さ25 打込み	14.9	m ²	1,570	23,393	
天井フェノールフォーム 断熱材	I種2号CII 不燃(認定品)	29.9	m ²	7,520	224,848	
計					5,294,545	

直接工事費 細目別内訳

渡り廊下		鉄骨			本体鉄骨		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
構造用角形鋼管 (ㄱ74)	BCR295 □-250×250×6	0.4	t	105,000	42,000		
構造用角形鋼管 (ㄱ74)	BCR295 □-300×300×9	1.3	t	105,000	136,500		
構造用角形鋼管 (ㄱ74)	BCR295 □-400×400×9	1.3	t	105,000	136,500		
H形鋼	SN400B H-250×125×6×9(0.02t)	1	式		1,710		
H形鋼	SN400B H-300×150×6.5×9	0.8	t	85,500	68,400		
H形鋼	SN400B H-400×200×8×13	1.2	t	85,500	102,600		
H形鋼	SS400 H-200×100×5.5×8	0.2	t	75,000	15,000		
H形鋼	SS400 H-250×125×6×9	0.2	t	75,000	15,000		
鋼板(切板)	SN490C PL-16	0.3	t	142,000	42,600		
鋼板(切板)	SN490C PL-28	0.7	t	143,000	100,100		
鋼板(切板)	SN400B PL-6 (0.05t)	1	式		6,200		
鋼板(切板)	SN400B PL-9	0.4	t	124,000	49,600		
鋼板(切板)	SN400B PL-16 (0.03t)	1	式		3,870		
鋼板(切板)	SS400 PL-6	0.4	t	103,000	41,200		
鋼板(切板)	SS400 PL-9	0.3	t	102,000	30,600		

直接工事費 細目別内訳

渡り廊下		鉄骨			本体鉄骨		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
鋼板(切板)	SS400 PL-16	0.7	t	101,000	70,700		
溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M16 L=45	40	本	89	3,560		
溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M16 L=50	113	本	93	10,509		
溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M16 L=55	200	本	96	19,200		
溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M20 L=40	17	本	140	2,380		
溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M20 L=60	100	本	160	16,000		
溶融亜鉛メッキ高力ボルト	F8T M20 L=65	200	本	170	34,000		
鉄骨スラップ 控除		1	式		▲3,200		
工場加工組立	55.3m/t 溶接材料及び溶接手間共	7.8	t	241,000	1,879,800		
溶融亜鉛メッキ	HD255	7.8	t	128,000	998,400		
鉄骨運搬		7.8	t	17,000	132,600		
現場建方	揚重機別途	7.7	t	43,500	334,950		
溶融亜鉛メッキ高力ボルト締付け	1,000本未満	642	本	170	109,140		
計					4,399,919		

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		防水改修			撤去	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
【外部】						
防水押えコンクリート撤去	コンクリートブレーカー 集積共	0.9	m ³	43,600	39,240	
立上り防水押えレガ撤去	集積共	0.1	m ³	17,000	1,700	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	2.4	m ²	3,990	9,576	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	1.2	m ²	3,990	4,788	
既存防水層撤去	屋上防水層 アスファルト防水層 集積共	2.2	m ²	2,000	4,400	
伸縮目地撤去	集積共	11.6	m	620	7,192	
シーリング撤去	集積共	4.4	m	620	2,728	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	18.2	m	930	16,926	
カッター入れ	レガ面 厚さ20~30mm	0.8	m	1,560	1,248	
計					87,798	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		防水改修			改修	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
【外部】						
防水押えコンクリート	材工共	0.8	m ³	26,000	20,800	
溶接金網敷	径6.0 100×100	9.5	m ²	1,500	14,250	
アスファルト防水 下地処理	ケレン・清掃	13	m ²	1,060	13,780	
アスファルト防水 下地調整	溶融アスファルト1.0kg/m ²	13	m ²	380	4,940	
アスファルト防水	A-2(保護密着) 平場 絶縁シート含 -	10.1	m ²	3,910	39,491	
アスファルト防水	A-2(保護密着) 立上り部 - -	5.8	m ²	4,910	28,478	
塗膜防水	X-2(ウレタン系) 平面 表面塗料有り -	3.8	m ²	5,000	19,000	
塗膜防水	X-2(ウレタン系) 立上り面 表面塗料有り -	3.3	m ²	5,890	19,437	
伸縮調整目地	成形伸縮目地材 25×80 -	29.6	m	1,300	38,480	
成形緩衝材		13.2	m	820	10,824	
防水押え金物	アクリル製 アスファルト防水用	6	m	990	5,940	
防水入隅処理 (モルタル)	立上り入隅面取り 幅70mm程度	13.2	m	460	6,072	
屋上 乾式保護材	窯業系Ⅱ類 H=320程度 70'下タイプ	7.2	m	4,380	31,536	
屋上 乾式保護材	窯業系Ⅱ類 H=360程度 70'下タイプ	6	m	4,380	26,280	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		外壁改修			撤去		備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
床タイ撤去	下地モルタル共 集積共	6.5	m ²	3,990	25,935		
壁タイ撤去	下地モルタル共 集積共	38	m ²	3,990	151,620		
梁下端見切撤去	ステンレス製 W20×H20 集積共	200	m	1,690	338,000		
ノッカー入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	328	m	930	305,040		
計					820,595		

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		外壁改修			改修		備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
床タイ張り (再生材利用品)	一般床タイ張 磁器質 無ゆう 100mm角 下地モルタル別途	8	m ²	12,200	97,600		
床モルタル塗り	木ごて 一般タイ下地 厚37	8	m ²	2,350	18,800		
床モルタル塗り	金ごて 塗膜防水下地 厚25	0.8	m ²	2,400	1,920		
ECP床シート	マフール 厚さ2.5 防滑性(屋外用) 熱溶接工法	0.8	m ²	3,080	2,464		
外壁 ECPパネ	厚60 縦張り ECP間ロックール充填・シーリング・副資材共	30.3	m ²	18,800	569,640		
ECPパネ 取付金物	足元:L-50×50×6	10.3	m	4,050	41,715		
ECPパネ 取付金物	頂部:L-65×65×6	12.4	m	4,130	51,212		
ECPパネ 開口補強金物	タテ:L-65×65×6	24.8	m	3,230	80,104		
ECPパネ 開口補強金物	ヨコ:L-65×65×6	7.2	m	3,230	23,256		
ECP足元 水切り金物	SUS製 糸幅180程度 t=1.0	10.3	m	9,000	92,700		
ECP足元 水抜きパイプ	SUS製10φ L=50程度	10	か所	1,880	18,800		
外装壁モザイク張り	エックタイ マスク張り I類 施ゆう 50角 平 45×45 下地モルタル別途	5.1	m ²	11,500	58,650		
壁モルタル塗り	金ごて 外壁 厚25	0.5	m ²	4,440	2,220		
壁モルタル塗り	木ごて 外壁小口タイ下地 厚16	5.1	m ²	3,450	17,595		
笠木天端コンクリート 直均し仕上げ	金ごて 幅200	10.9	m	540	5,886		

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		外壁改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
複層塗材 E	ECP面 ゆず肌状 ローラー塗り 耐候形1種 フッ素 水系 つやあり 下地調整費共	30.3	m ²	2,820	85,446	
複層塗材 E	コンクリート面 ゆず肌状 ローラー塗り 耐候形1種 フッ素 水系 つやあり 下地調整費共	3.3	m ²	2,360	7,788	
ECP取付金物部 耐火被覆	半乾式吹付ロックウール 厚25	2	m ²	1,030	2,060	
梁下端 7mm被	W260×H70 t=1.2 L-30×15×1.2 □-30×60×1.2共	100	m	28,000	2,800,000	
外壁目地金物	ステンレス製 凹型 W30×H60 t1.5曲げ加工 フッ素焼付塗装	0.4	m	28,000	11,200	
ダクト周囲 ステンレス製水切	W705×H355 糸幅212程度 t=1.5 フッ素樹脂焼付 SUS□-32×32×1.5共	1	か所	44,800	44,800	
7mm底	W7500×D180 BA-2	2	か所	108,000	216,000	
7mm底	W38100×D180 BA-2	1	か所	503,000	503,000	
樋下排水管	VP100φ	1	m	6,130	6,130	
計					4,758,986	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		建具改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
H-T1 木製引違いふすま 撤去	W1574.5×H2324 枠共 集積共	1	か所	3,740	3,740	
P-T1 木製引違い障子 撤去	W2700×H1800 枠共 集積共	1	か所	4,970	4,970	
AW-T1 7mm製引違い窓 撤去	W1800×H1055 枠共 集積共	1	か所	5,650	5,650	
SD-T1 鋼製両開きドア 撤去	W1800×H2370 扉のみ 集積共	1	か所	6,410	6,410	
SD-T2 鋼製片開きドア 撤去	W900×H2100 枠共 集積共	1	か所	6,560	6,560	
SD-T3 鋼製両開き框ドア 撤去	W1800×H2575 枠共 集積共	2	か所	13,800	27,600	
SD-T4 鋼製片開きドア 撤去	W900×H2100 扉のみ 集積共	1	か所	3,280	3,280	
SW-T1 鋼製FIX窓撤去	W3279×H1080 枠共 集積共	1	か所	10,500	10,500	
SW-T2 鋼製FIX窓撤去	W4996.5×H1555 枠共 集積共	1	か所	23,100	23,100	
SW-T3 鋼製FIX窓撤去	W4972.5×H1555 枠共 集積共	1	か所	23,000	23,000	
LD-T1 鋼製軽量両開き框 ドア撤去	W1600×H2100 枠共 集積共	1	か所	10,000	10,000	
LD-T2 鋼製軽量片開き ドア撤去	W900×H2100 枠共 集積共	1	か所	6,560	6,560	
LD-T3 鋼製軽量片開き ドア撤去	W900×H2100 枠共 集積共	2	か所	6,560	13,120	
LD-T4 鋼製軽量両開き ドア撤去	W1800×H2100 枠共 集積共	1	か所	11,200	11,200	
LD-T5 鋼製軽量片開き ドア撤去	W900×H2575 枠共 集積共	2	か所	8,050	16,100	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		建具改修			撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
LD-T6 鋼製軽量片開き ドア撤去	W900×H2100 枠共 集積共	3	か所	6,560	19,680		
LD-T7 鋼製軽量親子開き ドア撤去	W1300×H2100 枠共 集積共	1	か所	8,120	8,120		
LD-T8 鋼製軽量片開き ドア撤去	W900×H2100 枠共 集積共	1	か所	6,560	6,560		
LD-T9 鋼製軽量そで付 両開きドア撤去	W2450×H2575 枠共 集積共	1	か所	18,800	18,800		
SSW-T4 ステンレス製カーテンウォール 撤去	W2050×H2185 枠共 集積共	1	か所	13,300	13,300		
AOD-T1 アルミ製電動式 オーバーヘッドドア撤去	W5500×H2370 枠共 集積共	3	か所	38,800	116,400		
AOD-T2 アルミ製電動式 オーバーヘッドドア撤去	W5850×H3535 枠共 集積共	1	か所	61,500	61,500		
AOD-T3 アルミ製電動式 オーバーヘッドドア撤去	W6450×H3535 枠共 集積共	1	か所	67,900	67,900		
ガラス撤去	建具同時撤去時	57	m ²	180	10,260		
計					494,310		

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		建具改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
【アルミ製建具】							
AW-N1 FIX窓+片引き窓	W5470×H2075 枠見込70 BA-2 B種 額縁・水切・可動網戸共	3	か所	411,000	1,233,000		
AW-K2 外倒し窓	W2000×H500 枠見込70 隠蔽型排煙ハレレーカー撤去・新設	6	か所	113,000	678,000		
AW-K3 ファン排煙窓 (カバー工法)	W6800×H1275 枠見込100 フッ素樹脂焼付 B種 撤去・シーリング・露出ハレレーカー共	1	か所	1,030,000	1,030,000		
AW-K4 引違い窓上部外倒 し窓(カバー工法)	W5840×H1825 枠見込70 フッ素樹脂焼付 B種 撤去・シーリング・ 隠蔽型ハレレーカー撤去・新設	2	か所	414,000	828,000		
運搬取付費	既存庁舎AW	1	式		1,661,800		
【鋼製建具】							
SD-N1 両開きフラッシュドア	W1800×H1985 枠見込100 S-5 枠・鋼製額縁共	1	か所	308,000	308,000		
SD-N2 両開きフラッシュドア	W1800×H2370 枠見込100 S-5 枠既存利用	1	か所	288,000	288,000		
SD-N3 両開きドア (上部突出し窓付)	W2130×H3450 枠見込100 S-5 T-3 枠・露出型ハレレーカー共	1	か所	910,000	910,000		
SD-N4 片開きドア	W900×H2100 枠見込100 S-5 枠既存利用	1	か所	149,000	149,000		
SD-N5 袖FIX+片開き框 ドア	W5510×H2225 枠見込135 枠共	1	か所	301,000	301,000		
SD-N6 袖FIX+片開き框 ドア	W3085×H2460 枠見込135 枠共	2	か所	212,000	424,000		
SD-N7 袖FIX+両開き框 ドア	W2308×H2460 枠見込135 枠共	1	か所	398,000	398,000		
SW-N1 突出し窓	W1530×H800 枠見込100 S-5 枠・水切・露出型ハレレーカー共	1	か所	87,900	87,900		

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		建具改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
SF-N1 三方枠	W900×H2100 枠見込190	1	か所	29,000	29,000	
SD-K1 片開きドア	W900×H2100 枠見込100 ブッシュボタ錠新設	1	か所	37,900	37,900	
SD-K2 引違いドア	W1800×H2100 枠見込100 ブッシュボタ錠新設(引違い戸用)	1	か所	25,100	25,100	
運搬取付費	既存庁舎SD	1	式		1,164,100	
【鋼製軽量建具】						
LD-N1 片開きフラッシュドア	W850×H2100 枠見込120 枠共	1	か所	164,000	164,000	
LD-N2 片開きフラッシュドア	W850×H2100 枠見込120 枠共	1	か所	95,600	95,600	
LD-N3 親子開きフラッシュドア	W1250×H2100 枠見込135 T-1 枠共	2	か所	267,000	534,000	
LD-N4 片開きフラッシュドア	W950×H2100 枠見込135 T-1 枠共	1	か所	182,000	182,000	
LD-N5 片開きフラッシュドア	W950×H2100 枠見込165 枠共	1	か所	108,000	108,000	
LD-N6 親子開きフラッシュドア	W1250×H2100 枠見込165 枠共	1	か所	150,000	150,000	
LD-N7 親子開きフラッシュドア	W1250×H2100 枠見込165 枠共	2	か所	150,000	300,000	
LD-N8 片開きフラッシュドア	W950×H2100 枠見込165 枠共	1	か所	124,000	124,000	
運搬取付費	既存庁舎LD	1	式		324,000	
【ステンレス製建具】						

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		建具改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
SSW-K2 FIX窓 カテンウォール (行方立パツクマリカ)	W8105×H2240 枠見込240 SUS水切り t1.5新設	1	か所	142,000	142,000	
SSW-K3 FIX窓+開き窓 カテンウォール	W8105×H2240 枠見込240 建具気密材撤去・新設(開き窓四周) SUS水切 フッ素樹脂焼付 t1.5新設	1	か所	250,000	250,000	
SSW-K4 上部FIX窓+下部突出し窓 カテンウォール	W8105×H2240 枠見込240 気密材撤去・新設(開き窓) 突出しパット付(1か所新設、全て調整) SUS水切 フッ素樹脂焼付 t1.5新設	1	か所	1,020,000	1,020,000	
SSW-K4 両袖・ランマFIX+ 片開き框ドア	W2050×H3005 枠見込240 フッ素樹脂焼付 S-5	1	か所	574,000	574,000	
運搬取付費	既存庁舎SSW	1	式		1,866,000	
【ガラス】						
ポर्ट板ガラス	厚さ5 特寸 2.18㎡以下 シーリング 清掃共	0.1	㎡	4,340	434	
型板ガラス	厚さ4 特寸 2.18㎡以下 シーリング 清掃共	0.1	㎡	3,870	387	
網入型板ガラス	厚さ6.8 特寸 2.18㎡以下 ひし シーリング 清掃共	1.4	㎡	5,070	7,098	
強化ガラス	厚さ6mm 特寸 2.0㎡以下 シーリング 清掃共	19.7	㎡	8,070	158,979	
強化ガラス	厚さ6mm 特寸 4.0㎡以下 シーリング 清掃共	12.1	㎡	8,310	100,551	
複層ガラス	Low-E6+A6+F6 特寸 2.0㎡以下 シーリング 清掃共	19.7	㎡	15,300	301,410	
高性能熱線反射 ガラス	厚さ6mm 特寸 2.0㎡以下 シーリング 清掃共	3.9	㎡	9,910	38,649	
飛散防止フィルム	JIS A 5759 建築窓ガラス用フィルム ガラス飛散防止フィルム (GS)	3.9	㎡	9,440	36,816	
目隠しフィルム張り		2	㎡	10,000	20,000	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
壁カス撤去	集積共	98.4	m ²	750	73,800	
壁断熱材撤去	集積共	150	m ²	1,000	150,000	
天井下地撤去	集積共	691	m ²	750	518,250	
下り天井下地撤去	集積共	17.8	m ²	750	13,350	
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	192	m ²	1,250	240,000	
天井合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	621	m ²	1,500	931,500	
下り天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	17.8	m ²	1,000	17,800	
天井廻り縁撤去	木製 集積共	16.2	m	150	2,430	
天井廻り縁撤去	アクリル製 集積共	453	m	150	67,950	
下り天井見切撤去	アクリル製 集積共	12.5	m	150	1,875	
天井点検口撤去	集積共	4	か所	2,490	9,960	
カッター入れ	コンクリートブロック面 厚さ20~30mm	7.3	m	1,560	11,388	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	2.4	m	930	2,232	
アライントボックス撤去	アクリル製 W120×H150 集積共	69.9	m	970	67,803	
アライント撤去	集積共	120	m ²	270	32,400	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ガラススクリーン撤去	集積共	33.1	m ²	270	8,937	
塞ぎバネ撤去	集積共	5.1	m	1,780	9,078	
鏡撤去	W400×H550 集積共	1	か所	1,220	1,220	
姿見鏡撤去	W900×H1800 集積共	1	か所	1,220	1,220	
2階湯沸室 流し台撤去	W1800×D600×H800 集積共	1	か所	2,540	2,540	
2階湯沸室 コンロ台撤去	W600×D600×H800 集積共	1	か所	1,270	1,270	
2階湯沸室 吊戸棚撤去	W1200×D600×H650 水切棚共 集積共	1	か所	2,530	2,530	
2階湯沸室 フード撤去	W600×D600×H500 集積共	1	か所	850	850	
2階物品手入室 洗面化粧台撤去	W600×D550×H1200 集積共	1	か所	850	850	
1階監視室 木製カウンター撤去	W1800×D460 集積共	1	か所	2,540	2,540	
1階資材庫3・4 木製棚撤去	W5500×D750×H2400 集積共	2	か所	7,760	15,520	
2階仮眠室 木製二段ベッド撤去	W5800×D2150×H1500 集積共	1	か所	8,180	8,180	
計					3,596,727	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
【床】						
ユニット床組	H=100 パーテイクルボード厚20共	30.7	m ²	4,500	138,150	
ユニット床組	H=200 パーテイクルボード厚20共	10.9	m ²	4,980	54,282	
ユニット床組部 際根太	40×30通し 40×40×H65 0900	60.4	m	1,060	64,024	
段差解消スロープ	7角製 W2350×D1200×H0~100 取付金物共	1	か所	153,000	153,000	
床セパレベリング	セメント系 厚15	75.7	m ²	2,310	174,867	
床モルタル塗り	金ごて 塗仕上下地 厚30	17.6	m ²	3,290	57,904	
ビニル床シート	マアブル 厚さ2.0 織布積層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法	143	m ²	2,400	343,200	
ビニル床シート	マアブル 厚さ2.0 織布積層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	22.5	m ²	3,300	74,250	
ビニル床タイル	半硬質 厚さ2.0 コンボリューションビニル床タイルKT 一般床	75.7	m ²	2,190	165,783	
床タイルカーペット	総厚6.5 500角 1種カーペット 一般事務室用	63.2	m ²	3,420	216,144	
帯電防止置敷き ビニル床タイル	厚さ5.0 一般床	458	m ²	7,010	3,210,580	
合成樹脂塗床	薄膜型塗床材 平滑仕上げ	17.6	m ²	2,080	36,608	
床パン合板張り	I類 厚12	41.5	m ²	2,540	105,410	
【幅木・壁】						

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ビニル幅木	高さ60	374	m	320	119,680	
ステンレス幅木	H=60 t=1.5 HL	2.5	m	2,020	5,050	
施工数量調査 (内装改修)	打放し面・仕上塗材改修	109	m ²	280	30,520	
補強コンクリートブロック 壊壁	空洞ブロック(16) 厚さ150mm 内 壁	15.8	m ²	10,300	162,740	
コンクリートブロック 化粧積み加算	片面	8.1	m ²	910	7,371	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし 0300	119	m ²	1,880	223,720	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり 0450	165	m ²	1,630	268,950	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり 0450	2.5	m ²	2,500	6,250	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 850×2100mm程度	2	か所	7,670	15,340	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 950×2100mm程度	2	か所	7,810	15,620	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1250×2100mm程度	5	か所	8,110	40,550	
壁モルタル塗り	金ごて 内 壁 厚20	137	m ²	3,830	524,710	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理	74.8	m ²	1,910	142,868	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 下地張り	48.6	m ²	2,200	106,920	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 継目処理(壁紙下地)	48.6	m ²	3,020	146,772	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 雑目処理	230	m ²	2,380	547,400	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	0.9	m ²	2,680	2,412	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 雑目処理 下張GB-R 厚12.5共	55.3	m ²	3,300	182,490	
壁 シーツ せっこうボード 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り	35.1	m ²	1,740	61,074	
壁 シーツ せっこうボード 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 下地張り	20.2	m ²	2,550	51,510	
壁 シーツ せっこうボード 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 下地張り 下張GB-S 厚12.5共	9.6	m ²	3,480	33,408	
壁 普通硬質 せっこうボード 張り (GB-R-H)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 雑目処理 (壁紙下地)	30.5	m ²	2,290	69,845	
壁 普通硬質 せっこうボード 張り (GB-R-H)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R-H 厚12.5共	51.1	m ²	3,600	183,960	
壁 普通硬質 せっこうボード 張り (GB-R-H)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 雑目処理 (壁紙下地) 下地GB-R-H 厚12.5共	22	m ²	4,150	91,300	
壁 普通硬質 せっこうボード 張り (GB-R-H)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 雑目処理 下張GB-R-H 厚12.5共	103	m ²	3,460	356,380	
壁 けい酸 カシウム板張り	タイプ2(ノリス)0.8FK 厚6 鋼製、木、ボード下地 目透かし	113	m ²	2,660	300,580	
壁 ラワン合板張り	I類 厚12	2.5	m ²	2,310	5,775	
壁紙張り	S77 石こうボード・その他ボード 一般部	98.5	m ²	5,500	541,750	
遮音ウレ	AC-1 10×10 両面	86.7	m	230	19,941	
壁 ガラスウレ吸音材 張り	厚さ25mm 32kg/m3 ガラスウレ押え	280	m ²	2,460	688,800	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
LGS内 ロックウール充填	厚50 40kg/m3	46	m ²	1,260	57,960	
壁 断熱材吹付け	現場発泡 厚25	685	m ²	1,260	863,100	
【天井】						
施工数量調査 (内装改修)	打放し面・仕上塗材改修	29.9	m ²	280	8,372	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし 0225 インサート含む	198	m ²	1,620	320,760	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし 0300 インサート含む	571	m ²	1,500	856,500	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり 0360 インサート含む	20.4	m ²	1,870	38,148	
軽量鉄骨下がり壁 下地	19形(屋内) H100	17.8	m	1,480	26,344	
軽量鉄骨下がり壁 下地	19形(屋内) H435	7.1	m	1,740	12,354	
軽量鉄骨下がり壁 下地	19形(屋内) H1100	12.5	m	2,510	31,375	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 150φ程度 ボード等切込み共	13	か所	1,220	15,860	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 200φ程度 ボード等切込み共	14	か所	1,280	17,920	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	51	か所	1,740	88,740	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 900×900mm程度 ボード等切込み共	22	か所	2,600	57,200	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 1050×700mm程度 ボード等切込み共	4	か所	2,930	11,720	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修			改修		備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
軽鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 1235×220mm程度 ボート等切込み共	110	か所	2,750	302,500		
天井 不燃積層 せっこうボート 張り(GB-NC)	厚 9.5 不燃 化粧有り(トラバーチン) 突付け	204	m ²	1,320	269,280		
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 軽鉄直張	548	m ²	2,320	1,271,360		
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	95.6	m ²	3,690	352,764		
天井 けい酸 ガラス板張り	タイプ 2(ノアス)0.8FK 厚 6 目透かし	31.4	m ²	2,590	81,326		
天井 ガラスボート 張り	厚さ25mm 32kg/m ³ ガラスクロス押え	117	m ²	2,460	287,820		
下り天井 せっこうボート 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 雜目処理	18.6	m ²	1,910	35,526		
天井廻縁	アルミ製	511	m	1,260	643,860		
下り壁見切縁	アルミ製	37.4	m	1,960	73,304		
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	54	か所	8,230	444,420		
【その他】							
内装改修 (コンクリート面 ひび割れ部)	Uカットシール材充填工法 幅 10mm	11	m	3,570	39,270		
シーリング材	H=100 3000N	521	m ²	9,800	5,105,800		
シーリング材	SUS t1.5 W45×H102 クッション材・取付金物共	2	m	17,500	35,000		
AW-K3足元 塞ぎPL	SUS HL W30×H100 t2.0 取付金物共	7.1	m	28,000	198,800		

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修			改修		備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
ブライトボックス	アルミ製 W120×H150	76.7	m	15,500	1,188,850		
ベネシアブライト	スラット幅25 横型キ7式 アルミ製	148	m ²	6,500	962,000		
塞ぎパネル	スチール製 W135×D143 t1.6 ガラス材充填	4.4	m	16,000	70,400		
配管バック面台	ラミネ化粧板 W=150 厚20	1.5	m	14,500	21,750		
配管バック面台	ラミネ化粧板 W=250 厚20	1	m	15,200	15,200		
1階女子便所 洗面カウンター	人工大理石 L=750	1	か所	68,700	68,700		
1階女子便所 トイレース	W1750×H1900 D=980×1枚 扉付き ラミネ樹脂系化粧板 幅木タイプ	1	か所	139,000	139,000		
1階女子便所 耐食鏡	W750×H1100 厚5.0	1	か所	49,200	49,200		
便所手すり	固定手すり(A) 6-23-1	1	か所	33,100	33,100		
消火器ボックス	鋼製 焼付塗装 W300×H900 露出固定型 取扱表示・扉部アクリル板がネジキップ付	1	か所	20,000	20,000		
消火器ボックス	鋼製 焼付塗装 W300×H900 全埋込み型 取扱表示・扉部アクリル板がネジキップ付	4	か所	20,000	80,000		
室名札	タイプ A アクリル製 シルク印刷 平付け型 80×300 -	14	か所	6,960	97,440		
ビュッテラ	アクリル製 シルク印刷 平付け型 150×150 タイプ B	2	か所	5,400	10,800		
2階湯沸室 流し台1槽シンク	W1500×D600×H800 バックボード付き	2	か所	83,200	166,400		
2階湯沸室 コンロ台	W1500×D600×H650 バックボード付き	1	か所	62,500	62,500		

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		内装改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
2階湯沸室 吊戸棚	W1500×D350×H600 引戸付き	2	か所	70,600	141,200		
2階湯沸室 水切棚	パイ'棚 W1500×D300×H240	2	か所	12,600	25,200		
2階湯沸室 フット	SUS製 W1500×H800	1	か所	72,000	72,000		
流し上部水切り	ステンレス製 厚さ0.6 6-11-4 -	4.5	m	5,780	26,010		
1階トイレノック室 木製階段	W1610×D900×H700 集成材	1	か所	112,000	112,000		
木製棚 取外し・再取付	W1420×D450×H2360	4	か所	9,350	37,400		
木製棚 取外し・再取付	W2320×D700×H2900	1	か所	15,300	15,300		
計					24,709,721		

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		塗装改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
【外部】							
鉄筋防錆処理		1.1	m ²	810	891		
D P塗り 改修仕様	鋼製建具面 1級 下塗り・下地調整(新規面)共	44.1	m ²	2,520	111,132		
D P塗り 改修仕様	鋼製建具面 1級 下塗り・下地調整(塗替え面)共	3.7	m ²	2,560	9,472		
【内部】							
E P塗り 改修仕様	ホ-ト'面(縦目) 工程B種(一般) 下地調整RB種(新規面)	420	m ²	990	415,800		
E P塗り 改修仕様	ホ-ト'面(縦目) 工程B種(見上) 下地調整RB種(新規面)	18.6	m ²	1,430	26,598		
E P-G塗り 改修仕様	モカ'ル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(新規面)	134	m ²	1,180	158,120		
E P-G塗り 改修仕様	ホ-ト'面(縦目) 工程B種(一般) 下地調整RB種(新規面)	29.7	m ²	1,290	38,313		
E P-G塗り	けい酸カ'ル'ム板面 工程B種(一般) 素地B種	111	m ²	1,180	130,980		
E P-G塗り 改修仕様	けい酸カ'ル'ム板面 工程B種(見上) 下地調整RB種(新規面)	31.4	m ²	1,650	51,810		
E P-G塗り 改修仕様	けい酸カ'ル'ム板面 工程B種(見上) 下地調整RB種(塗替え面)	14.1	m ²	1,670	23,547		
S O P塗り 改修仕様	鋼製建具面 工程A種 塗料1種 錆止工程A 下地別途(新規面)	119	m ²	1,490	177,310		
S O P塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程A塗料A 下地別途(新規面)	4.4	m	660	2,904		
計					1,146,877		

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		耐震(躯体)改修			撤去	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
【1階トイレ・コンク室】						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	1.6	m ³	43,600	69,760	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	27.5	m	1,560	42,900	
目あらし	コンクリート面 床	0.4	m ²	1,600	640	
目あらし	コンクリート面 壁	2.5	m ²	1,980	4,950	
【1階訓練室】						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共 (0.03m ³)	1	式		1,308	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	3	m	1,560	4,680	
目あらし	コンクリート面 床	1.9	m ²	1,600	3,040	
目あらし	コンクリート面 壁	0.2	m ²	1,980	396	
【1階更衣室】						
目あらし	コンクリート面 床	3.7	m ²	1,600	5,920	
目あらし	コンクリート面 壁	0.3	m ²	1,980	594	
【2階 通信機械室】						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	0.5	m ³	43,600	21,800	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		耐震(躯体)改修			撤去	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	22.7	m	1,560	35,412	
目あらし	コンクリート面 床	0.2	m ²	1,600	320	
目あらし	コンクリート面 壁	0.3	m ²	1,980	594	
【2階屋上(2)】						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共 (0.03m ³)	1	式		1,308	
目あらし	コンクリート面 床	0.7	m ²	1,600	1,120	
目あらし	コンクリート面 壁	0.4	m ²	1,980	792	
【2階風除室】						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	0.7	m ³	43,600	30,520	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	6.9	m	1,560	10,764	
目あらし	コンクリート面 床	0.3	m ²	1,600	480	
【屋上(1) 空調機架台】						
目あらし	コンクリート面 床	0.8	m ²	1,600	1,280	
【外部階段】						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	1.1	m ³	43,600	47,960	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		耐震(躯体)改修			撤去	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	6.6	m	1,560	10,296	
計					296,834	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		耐震(躯体)改修			改修	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
【1階エレベーター室】						
異形鉄筋	SD295A D10 (28.7kg)	1	式		1,808	
異形鉄筋	SD295A D13 (11.2kg)	1	式		683	
鉄筋加工組立	運搬費	1	式		2,987	
スライダ	φ6 スライダ径60 050	8.2	m	1,140	9,348	
接着系アンカー	SD295A D13 下向き 首下260+埋込110	15	本	880	13,200	
接着系アンカー	SD295A D13 横向き フット付 首下260+埋込110	42	本	1,040	43,680	
接着系アンカー	SD295A D13 下向き 定着40d+埋込13d	2	本	1,010	2,020	
接着系アンカー	SD295A D13 横向き 定着110+埋込80 シャコアンカー	16	本	1,010	16,160	
鉄筋探査		1.3	m ²	18,000	23,400	
普通コンクリート	FC24N/mm2 スラング 18cm	0.7	m ³	20,000	14,000	
コンクリート打設手間		1	式		7,420	
ポンプ圧送		1	式		94,181	
構造体強度補正		1	式		420	
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地上軸部	5.8	m ²	4,800	27,840	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		耐震(躯体)改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	5.8	m ²	230	1,334		
【2階 通信機械室】							
異形鉄筋	SD295A D10 (20.4g)	1	式		1,285		
異形鉄筋	SD295A D13 (7.8kg)	1	式		476		
鉄筋加工組立	運搬共	1	式		2,114		
鉄筋溶接	7/7溶接 D10	21	か所	170	3,570		
接着系アンカー	SD295A D13 下向き 定着40d+埋込13d	9	本	1,010	9,090		
接着系アンカー	SD295A D13 横向き 定着40d+埋込13d	13	本	1,160	15,080		
鉄筋探査		0.5	m ²	18,000	9,000		
普通コンクリート	FC24N/mm2 スラング 18cm	0.4	m ³	20,000	8,000		
コンクリート打設手間		1	式		4,240		
構造体強度補正		1	式		240		
型枠	普通合板型枠 耐震改修用 地上軸部	7.8	m ²	4,800	37,440		
型枠	打放合板型枠B種 耐震改修用 地上軸部	1.2	m ²	5,060	6,072		
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	9	m ²	230	2,070		

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		耐震(躯体)改修			改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
打放し面補修	B種 コーン処理 部分目違いばらい	1.2	m ²	690	828		
無収縮グラウト材 注入	材工共	0.1	m ³	344,000	34,400		
無収縮グラウト材 注入用型枠	両面	2.7	m	6,490	17,523		
【2階屋上(2)】							
異形鉄筋	SD295A D10 (39.5kg)	1	式		2,489		
異形鉄筋	SD295A D13 (13.5kg)	1	式		824		
鉄筋加工組立	運搬共	1	式		3,978		
鉄筋溶接	7/7溶接 D13	4	か所	410	1,640		
金属系アンカー	D10 下向き L=450	42	本	230	9,660		
金属系アンカー	D10 横向き L=450	20	本	230	4,600		
普通コンクリート	FC24N/mm2 スラング 18cm	0.5	m ³	20,000	10,000		
コンクリート打設手間		1	式		3,800		
構造体強度補正		1	式		300		
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、間障の基礎等	2.3	m ²	4,120	9,476		
型枠	打放合板型枠D種 小型構造物用型枠 擁壁、間障の基礎等	3.3	m ²	4,320	14,256		

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		耐震(躯体)改修			改修	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	5.6	m ²	230	1,288	
打放し面補修	B種 コーン処理 部分目違いばらい	3.3	m ²	690	2,277	
【1階訓練室】						
異形鉄筋	SD295A D10 (6.3kg)	1	式		397	
異形鉄筋	SD295A D13 (11.3kg)	1	式		689	
鉄筋加工組立	運搬共	1	式		1,318	
接着系アンカー	SD295A D10 横向き 定着40d+埋込13d	3	本	970	2,910	
接着系アンカー	SD295A D13 下向き 定着40d+埋込13d	55	本	1,010	55,550	
接着系アンカー	SD295A D13 横向き 定着40d+埋込13d	3	本	1,160	3,480	
鉄筋探査		2.3	m ²	18,000	41,400	
普通コンクリート	FC24N/mm2 スランプ 18cm	0.8	m ³	20,000	16,000	
コンクリート打設手間		1	式		6,080	
構造体強度補正		1	式		480	
型枠	打放合板型枠B種 小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等	7.9	m ²	4,320	34,128	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	7.9	m ²	230	1,817	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		耐震(躯体)改修			改修	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
打放し面補修	B種 コーン処理 部分目違いばらい	7.9	m ²	690	5,451	
【1階更衣室】						
異形鉄筋	SD295A D13 (17.1kg)	1	式		1,043	
鉄筋加工組立	運搬共	1	式		1,279	
接着系アンカー	SD295A D13 下向き 定着40d+埋込13d	87	本	1,010	87,870	
接着系アンカー	SD295A D13 横向き 定着40d+埋込13d	6	本	1,160	6,960	
鉄筋探査		4	m ²	18,000	72,000	
普通コンクリート	FC24N/mm2 スランプ 18cm	0.8	m ³	20,000	16,000	
コンクリート打設手間		1	式		6,080	
構造体強度補正		1	式		480	
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	6.9	m ²	4,120	28,428	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	6.9	m ²	230	1,587	
【2階風除室】						
異形鉄筋	SD295A D10 (0.8kg)	1	式		50	
鉄筋加工組立	運搬共	1	式		55	

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		耐震(躯体)改修			改修		備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
金属系アンカー	D10 下向き	8	本	230	1,840		
普通コンクリート	FC21N/mm2 スラブ' 18cm (0.02m3)	1	式		388		
コンクリート打設手間		1	式		152		
構造体強度補正		1	式		12		
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、団障の基礎等 -	0.2	m ²	4,120	824		
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	0.2	m ²	230	46		
【屋上(1) 空調機架台】							
異形鉄筋	SD295A D10 (45.4kg)	1	式		2,860		
異形鉄筋	SD295A D13 (19.9kg)	1	式		1,214		
鉄筋加工組立	運搬共	1	式		6,092		
接着系アンカー	SD295A D13 下向き 定着40d+埋込13d	32	本	1,010	32,320		
鉄筋探査		0.8	m ²	18,000	14,400		
普通コンクリート	FC21N/mm2 スラブ' 18cm	0.7	m ³	19,400	13,580		
コンクリート打設手間		1	式		8,050		
構造体強度補正		1	式		420		

直接工事費 細目別内訳

既存庁舎		耐震(躯体)改修			改修		備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
型枠	打放合板型枠B種 小型構造物用型枠 擁壁、団障の基礎等	5.9	m ²	4,320	25,488		
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	5.9	m ²	230	1,357		
打放し面補修	B種 コーン処理 部分目違いばらい	5.9	m ²	690	4,071		
【外部階段】							
根切り	人力士工	0.9	m ³	9,730	8,757		
埋戻し	人力士工	0.2	m ³	5,740	1,148		
積込み	人力士工	0.7	m ³	3,240	2,268		
砂利地業	再生クラッシュヤーン	0.3	m ³	6,140	1,842		
捨てコンクリート地業	FC18N/mm2 スラブ' 15cm 材工共	0.3	m ³	27,000	8,100		
異形鉄筋	SD295A D10 (39.1kg)	1	式		2,463		
異形鉄筋	SD295A D13 (20.2kg)	1	式		1,232		
鉄筋加工組立	運搬共 (57.0kg)	1	式		5,529		
普通コンクリート	FC18N/mm2 スラブ' 15cm	1.3	m ³	18,800	24,440		
コンクリート打設手間		1	式		10,608		
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、団障の基礎等 -	1.8	m ²	4,120	7,416		

